



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۵۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۳۳
- نیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۵۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸ - ۱۵۷۸۵



لاپورت: قید فرانسه را زدم چون دشان با من بد حرف زد

آیمریک لاپورت، مدافع میانی النصر سال‌ها یکی از آینده‌دارترین مدافعان تیم‌های پایه‌ای فرانسه بود و از رده‌های زیر ۱۷ تا زیر ۲۱ سال کاپیتان خروس‌ها محسوب می‌شد اما در سال ۲۰۲۱ پس از مدت‌ها انتظار برای دعوت شدن به تیم ملی بزرگسالان فرانسه، تصمیم گرفت برای اسپانیا بازی کند. لاپورت در مصاحبه با RMC Sport، دلایل تصمیم خود را توضیح داد: «من یک بار دعوت شدم و دیگر برنگشتم و این بیشتر به روابط شخصی با مربی مربوط می‌شد که جواب نمی‌داد. راستش دیگر نمی‌توانستم صبر کنم. اگر می‌خواستم در مسابقات بین‌المللی بازی کنم، باید تصمیم قطعی می‌گرفتم، من و دیدیه دشان چندین بار گفت‌وگو کردیم که خوشایند نبود و چیزی بین ما دوستانه نبود. او با من خوب حرف نزد و همه چیز تمام شد، دیگر به آن فکر هم نمی‌کنم. الان خوشحالم و در اسپانیا احساس خیلی خوبی دارم. این از نظر شخصیتی هم برای من تصمیم مناسبی بود.»

چهره‌هایی که روی نیمکت‌های فوتبال ایران درخشیده‌اند

سرمربیانی برای کسب جام



در کتاب «رهبری عملگر» کارلو آچلوتی آمده است: «سالانه ۵۰ میلیارد دلار در جهان، صرف آموزش و پیشرفت در زمینه رهبری و مدیریت می‌شود». این واقعیت است که افراد زیادی دنبال یادگیری رهبری هستند، اما بعضی چیزها باید در خون انسان باشد. مربیگری و رهبری کاملاً با هم ارتباط مستقیمی دارند. مثلاً آچلوتی که پنج مرتبه به عنوان سرمربی، جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را بالای سر برده، بارها عرش و فرش را تجربه کرده است. بنابراین مربیگری حتی در کشورهای صاحب فوتبال و دارای زیرساخت، دوره‌ای است، چه پرسد به کشور ما که وضعیت زیرساخت‌ها در آن خیلی تعریفی نیست. با این وجود، در سال‌های اخیر برخی مربیان در فوتبال ما در دوره‌هایی خوش درخشیده‌اند و گاهی یک جام کسب کرده‌اند که در این گزارش به آنها پرداخته شده است.

فرهاد مجیدی

در لیگ بیست‌ویکم، فرهاد مجیدی، در حالی استقلال را با ۶۸ امتیاز و بدون شکست به قهرمانی رساند که در این تیم و تیم امید ایران به طور مقطعی مربیگری کرده بود ولی دستاورد خاصی در این زمینه نداشت اما این بار با بهره‌گیری از ایده‌های گابریله پین توانست دست به کاری بزند که شاید حالا حالا تکرارش ممکن نباشد. او بعد از قهرمانی، بلافاصله راهی امارات شد تا روی نیمکت اتحاد کلبا بنشیند ولی در امارات نتوانست موفقیتش را تکرار کند و برنگاز شد.

اوسمار لوس ویرا

این مربی برزیلی در حالی در ابتدای لیگ بیست‌ودوم، دستیار یحیی گل‌محمدی در پرسپولیس شد که حتی خوشبین‌ترین هوادار پرسپولیس هم تصور نمی‌کرد او جانشین یحیی شود و مهم‌تر از آن، قهرمان را دوباره قهرمان کند ولی این اتفاق افتاد. البته اوسمار با وجود پیشنهادهای تعددی قرارداد، ترجیح داد راهی تایلند شود و هدایت بوریام یونایتد را برعهده بگیرد.

دراگان اسکویچ

این سرمربی برخلاف دیگر کوچ‌های کروات، وقتی به فوتبال ایران آمد، رزومه آچنانی نداشت اما در گذر ایام و بعد از همکاری با ملوان، فولاد، خونه به خونه بابل و صنعت نفت به سرمربیگری تیم ملی رسید. او با وجود رساندن ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، برنگاز شد. همین نوع برکناری باعث شد کارنامه‌اش در فوتبال ایران خدشه‌دار نشود و حالا بعد از مدت کوتاهی حضور در تیم جوانان کراسوی، هدایت تیم پرمهره تراکتور را عهده‌دار است.

افروز یکسان سازی پاداش نباید قهرمانان را از هدفشان دور کند

همتی: مشکل خرید تجهیزات داریم

سعدی افروز قهرمان پارالمپیک پاریس در برناب نیزه در حاشیه مراسم تجلیل از مدال‌آوران پارالمپیک، درباره یکسان‌سازی پاداش مدال‌آوران پارالمپیک و پارالمپیک، چنین نظر داد: «اگر ورزشکار پارالمپیک بخواهد فقط به جنبه مالی مدال‌های پارالمپیک فکر کند، مسیر آنها نیز ممکن است همانند فوتبال یا سایر رشته‌ها به سمتی پیش برود که دیگر نتیجه‌ای حاصل نشود. البته برابری پاداش می‌تواند در ایجاد انگیزه ورزشکاران تأثیرگذار باشد تا تمرینات را با انگیزه و جدیت بیشتری دنبال کنند. من همیشه با سختی دنبال هدفم بودم و هیچ وقت به پاداش فکر نمی‌کردم. اگر این موضوع را هدف قرار می‌دادم هیچ وقت به موفقیت دست پیدا نمی‌کردم و دچار حاشیه می‌شدم. حمایت مالی خوب است اما برای المپیک و هم می‌تواند حاشیه درست کند. همیشه سعی کردم با مشکلات مبارزه کنم و سرمرمی را حتی با کمبود تجهیزات درست انتخاب کنم تا به موفقیت برسم.» فاطمه همتی هم که در پارالمپیک پاریس موفق به کسب دو مدال نقره انفرادی و میکس بیور وارد می‌شود و مصرفی هستند و باید خودمان تجهیزات را تهیه کنیم. امیدوارم مسئولان در این زمینه حمایت لازم را از ما داشته باشند تا دفعه‌ای برای خرید تجهیزات نداشته باشیم.»

عکس نوشت

۱۷ مدال المپیک و جهان در یک قاب



عکس یادگاری کسب ۱۷ مدال المپیک و جهان توسط نفرات حاضر در این عکس است. حسن رنگرز، یک طلا و یک برنز جهان، محمدرضا گرابی: یک طلای المپیک، یک طلا، یک نقره و یک برنز جهان، محمد هادی ساروی: یک طلا و یک برنز المپیک، یک طلا و دو برنز جهان، امین میرزازاده: یک برنز المپیک و یک طلا و یک نقره جهان، سعید اسماعیلی: یک طلای المپیک و علیرضا مهدی: یک نقره المپیک و یک نقره جهان

فضای مجازی

استوری مشترک بازیکنان تیم ملی و سرخابی‌ها



بعد از گرفته شدن میزبانی از ایران در بازی مقابل قطر و همچنین بازی نمایندگان ایران در آسیا در زمین ثالث، اعضای تیم ملی، بازیکنان استقلال و پرسپولیس و برخی ورزشکاران سایر رشته‌ها با انتشار تصویری مشترک به این موضوع واکنش نشان دادند و به کارزاری با عنوان «این خاک جان من است» پیوستند.

پیراهن اینیستا در دستان کاپیتان سابق رئال



سرخیو راموس، کاپیتان سابق رئال مادرید با انتشار پیامی احساسی در اینستاگرام برای آندرس اینیستا که در تیم ملی اسپانیا، کنار هم فاتح یورو ۲۰۰۸، جام جهانی ۲۰۱۰ و یورو ۲۰۱۲ شدند، از ستاره تازه یازدهم شده بارسلونا قدر دانی کرد. ال کاپیتانو خطاب به هموطن خود نوشت: «امروز با خدا حافظی تو، یکی از شکفت‌انگیزترین فصل‌های فوتبال به پایان رسید. افتخار بزرگی بود که در تیم ملی همراه تو بودم و لحظات فراموش‌نشدنی را کنار هم ساختیم. دستاوردهای مشترک مان و خاطراتی که از تو دارم، گنجینه‌هایی هستند که برای همیشه در قلبم جای خواهند داشت. استعدادی نظیر، تعهد مثال‌زدنی و تواضع تو، اثری ماندگار بر دنیای فوتبال گذاشت. تو نه تنها یک بازیکن، بلکه الگویی برای بسیاری از ما بودی. فوتبال و من بسیار دلتنگ تو خواهیم شد اما از همه آنچه که به ما دادی سپاسگزاریم. از این پس از زندگی جدید لذت ببر. به زودی می‌بیمت، آندرس. بهترین‌ها را برایت آرزو می‌کنم.»

ادای احترام ویژه زیدان به اینیستا



آندرس اینیستا بازنشستگی‌اش از فوتبال را اعلام کرد و افراد زیادی از دنیای فوتبال به این خبر واکنش نشان دادند. زین الدین زیدان ستاره فرانسوی سابق فوتبال جهان یکی از این چهره‌هاست که با انتشار عکسی از خود که اینیستا را در آغوش گرفته، نوشت: «ما فوتبال را به خاطر چنین بازیکنانی دوست داریم.»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۷	۵	۱	۱	۹-۴	۱۶
۲	پرسپولیس	۶	۴	۲	۰	۸-۲	۱۴
۳	ملوان	۷	۴	۲	۱	۱۰-۵	۱۴
۴	فولاد	۷	۴	۲	۱	۶-۴	۱۴
۵	تراکتور	۷	۴	۱	۲	۱۱-۵	۱۳
۶	گل گهر	۶	۲	۳	۱	۳-۱	۹
۷	آلمینیوم	۷	۲	۳	۲	۷-۶	۹
۸	استقلال	۶	۲	۲	۲	۸-۸	۸
۹	چادرمو	۷	۲	۲	۳	۶-۹	۸
۱۰	ذوب آهن	۷	۱	۴	۲	۴-۸	۷
۱۱	خیبر	۷	۱	۳	۳	۵-۷	۶
۱۲	شمس آذر	۷	۱	۳	۳	۵-۸	۶
۱۳	استقلال خوزستان	۷	۱	۳	۳	۴-۷	۶
۱۴	مس رفسنجان	۶	۱	۲	۳	۳-۵	۵
۱۵	نساجی	۷	۰	۴	۳	۴-۷	۴
۱۶	هودادار	۷	۰	۳	۴	۱-۸	۳

در حاشیه

هدیه لاکچری زلاتان به خودش



زلاتان ایبراهیموویچ، ستاره سابق فوتبال سوئد و مهاجم پیشین میلان، اینتر، یونونتوس، بارسلونا، پاری سن ژرمن و منچستر یونایتد، روز سوم اکتبر ۴۳ ساله شد. او که به اعتماد به نفس بالا و شخصیت منحصربه‌فردش شهرت دارد، برای جشن تولدش تصمیم گرفت یک فراری لوکس به خودش هدیه بدهد. زلاتان با انتشار تصویری از این خودرو در شبکه‌های اجتماعی، با سبک خاص خود نوشت: «تولد مبارک، زلاتان.» ماشین جدید ایبریک فراری مدل XX SF۹۰ است که تنها ۷۹۹ عدد از آن تولید شده و ۸۸۰ هزار دلار (حدود ۵۳ میلیارد تومان) قیمت دارد.

ضبط گذرنامه عروس و داماد به دلیل انتقاد از مالک والنسیا



هواداران والنسیا، سال‌های زیادی است که رنگ قهرمانی و افتخارهایی شبیه آنچه در اوایل قرن ۲۱ با هدایت رافائل بنیتس کسب کردند را ندیده‌اند و تقریباً همه آنها سقوط خفاش‌ها را به ناگامندی و سیاست‌های غلط مالک باشگاه پتر لیم مرتبط می‌دانند. به همین دلیل هم گروهی از آنها به طور مرتب در بازی‌های خانگی والنسیا در ورزشگاه مستایا شعارهایی علیه لیم سرداده یا بنرهایی را برای انتقاد از وی به نمایش درمی‌آورند. یک زوج اسپانیایی هم اما برای اینکه صدای اعتراض‌شان بهتر به گوش لیم برسد، اعتراض‌شان را درست مقابل منزل مالک ۷۱ ساله باشگاه انجام داده‌اند. طبق گزارش نشریه مارکا، دنی کوئستا و میریا سانس که به تازگی ازدواج کرده‌اند، برای سبزی کردن ماه عسل خود کشور سنگاپور را انتخاب و از همین فرصت استفاده کرده و خود را به منزل مالک سنگاپوری والنسیا رساندند تا مقابل آن بنری را به نمایش درآورند که روی آن نوشته است: «لیم برو خانه‌ات». پلیس سنگاپور هم در واکنش به این اقدام زوج اسپانیایی گذرنامه‌های آنها را ضبط کرده و آنها از روز جمعه مجبور به ماندن در سنگاپور شده‌اند. در همین راستا باشگاه والنسیا با انتشار بیانیه‌ای رسمی ضمن تأیید این موضوع، اعلام کرد با همکاری سفارت اسپانیا در سنگاپور و سازمان لیگ اسپانیا در تلاش است تا مقدمات بازگشت هرچه زودتر دو هوادارش به اسپانیا فراهم شود.

کرویف: بامال، مسی نمی‌شود

یورژی کرویف، مدیر سابق یخس فوتبال باشگاه بارسلونا، در مورد او گفت: «بامال بازیکن متفاوتی است، با استعدادی متفاوت و با شخصیتی بسیار بالغ‌تر نسبت به ستش. حقیقت این است که اگر مصدومیت اجازه دهد، او یک عصر درخشان را رقم خواهد زد اما اینکه بگویم او لیونل مسی خواهد شد، خیر. وقتی او ۲۰ ساله شد در این مورد بهتر حرف خواهیم زد.»

لیگ نخبگان

- هفته سوم: دوشنبه ۳۰ مهر
- مسابقات پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
- هفته اول آبان: سه‌شنبه اول آبان
- مسابقات استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، محل ورزشگاه نامعلوم
- هفته چهارم: دوشنبه ۱۴ آبان
- مسابقات پرسپولیس، الفرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس الهلال ... استقلال، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه یکپندام آزادی ریاض
- لیگ قهرمانان آسیا
- هفته اول آبان: شامگاه امارات، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه شارجه
- چهارشنبه ۲۲ آبان: تراکتور، روشن تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰، محل ورزشگاه نامعلوم